De cōmunione sub vtraqz specie 17

prelationem clericorū dicunt deo obedienti-
dum eē et non homini. Aliqui enī ex eis
dicunt solis platis bonis eē obediendum.
Dicunt enī non eē necessariū ad hoc q̄ ali-
quis liget vel soluat. Et q̄ non est necesse
ut alius confiteat peccata sua sacerdoti.
Et q̄ relaxatiōes quas episcopi consue-
nunt facere nō valēt nec suffragia ecclie p̄
sunt mortuis. Itē timentes errores suos
per iuramenta p̄palant dicunt in nullo ca-
su eē irrandū. Item timentes se occidi/di-
cunt in nullo casu eē hominē occidendū.
Sic transierunt heretici in affectuz cordis
rē. Tales corrumptū omnē ordinē hierar-
chicum; nedū in ecclie; sed etiā in seculari
policiā. Tales nihilominus p̄fstant se si-
dem catholicā tenere; cum euocatur q̄
runt subterfugia sophistica; et captivas re-
sponsiones; et linguis loquunt. Tales infe-
cent regnū anglie/destruerū studium
pragense; et usq; ad scotiā venerūt. Et p̄cb
dolor experimur in hoc regno qualitē mul-
tiplicati sūt sup numerū. qui ad seditiones et
rebelliones contra omnē dñationē erigunt
et nolunt q̄ infima p̄ media reducāt in de-
um; sed constitūt se iudices et supremos.

Finis.

Incipit tractat⁹ ma-
gistr⁹ Johannis de Geson cōtra heresim
de cōmunicatione laicorū sub vtraqz specie

Oblaturns iuxta senior⁹ R-
buus sacri p̄cili⁹ Lon-
stantien⁹ monitiones gene-
ralem; nōnulla que concer-
nunt expugnationē heresij
et hereticorū nostri tempis
nominatim secte noniter exorte; et p̄tinus
indicialiter damnat⁹ de necessitate cōmu-
nicandi laicos sub vtraqz specie. panis sc̄z
et vini profero cum euāgelica panpercula
duo minuta que dici p̄nt duplex ille dena-
rius q̄e samaritanus p̄pulit et dedit stabu-
lario pro cura vulnerati. unus denari⁹ de-
cem regulas speculatiwas. alter decem p̄a-
cicas habz inscriptas. **P**rima Scriptu-
ra sacra est fidei regula. contra quam bene
intellectam; non est admittenda autoritas
ratio hominis cuiuscqz nec aliqua cōsue-
tujo. nec constitutio. nec obseruatio valet

si contra sacram scripturam militare vni-
catur. hec regula fundamentū est cōmune
nobis et hereticis quos impugnare cona-
mur. Propterea p̄cedimus et approbam⁹
omnes vel autoritates vel rationes q̄ hāc
probant. p̄o quanto non ad alius p̄ban-
dum per eos ducē vel induci quererent.
Quāobrē sacra scripture debet considerari
quasi sit una p̄positio copulativa. p̄neq̄
singulas partes. et unam confirmans pal-
teram/elucidans et exponens. quoniam si p̄
positio aliqua sacre scripture posita asserti-
ue per autorem suum. qui est sp̄s sanctus
est falsa. tota sacra scripture sicut dicit Au-
gustinus et collaret autoritas. quia similis
est ratio assentiendi perfidem cūcūq; p̄po-
sitioni signata in sacra scripture. ita vni si-
cūt alter. sc̄z autoritas divine renelatōnis
que utrobiq; cōmunius est ratio credendi
Seunda. Scriptura sacra dum consid-
eratur in aliqua sui parte vel p̄positiōe nō
est tenenda in solis terminis illius p̄posi-
tionis. aut in illo sensu quem illa p̄posito
sic per se et nude cōsiderata facit. Sed con-
serenda est et concordāda per comparatio-
nem ad alios sacre scripture passus. P̄atec
hec regula ex precedenti. et per exempla ma-
nifesta. qualia sunt innumerā. Dixit itaq;
christus Matth. xlii. Qui credidēt et ba-
ptizatus fuerit salutis erit. si quis voluerit
in hac precisa forma vel sententia stare nō
admissa quacūq; collatione ipsius cum ali-
is. sicut inueniunt aliquos esse tales notat
Aug. de civitate dei. xx. cōstat q̄ errabat
manifeste/ponendo q̄ sola fides sufficit in
baptismo ad salutem. sine alijs virtutibus
sicut traherent alij ex simili verbo christi.
Qui credit in me habet vitam eternā. Im-
plius arguendo ad homines sic. Induce-
remus illud christi Job. vi. Ego sum pa-
nis viuus qui d̄ celo descedi. si quis man-
ducauerit et hoc pane viuet in eternū. At
tamen h̄m istos non sufficit manducatio
solus panis. id est sūptio corporis. sed res-
quiritur bibitio sanguinis. **T**ertia sa-
cra scripture potest et debet in suis partibus
et partialibus assertiōib⁹ reuerter et h̄n-
militet et diligenter expositionem recipere/
concordando passum cum passū et unum
per alterum iungicando. **S**equitur expre-
y j